
BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1030, 2020 KEMENPERIN. Percepatan Pembangunan 

Infrastruktur Ketenagalistrikan. Standar 

Spesifikasi. Standar Harga Tower Transmisi. 
Konduktor Produk. Perubahan.  

PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 25 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN  

NOMOR 15/M-IND/PER/3/2016 TENTANG STANDAR SPESIFIKASI DAN 

STANDAR HARGA TOWER TRANSMISI DAN KONDUKTOR PRODUK DALAM 

NEGERI DALAM RANGKA PERCEPATAN PEMBANGUNAN  

INFRASTRUKTUR KETENAGALISTRIKAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa untuk menyesuaikan standar harga konduktor 

produk dalam negeri untuk percepatan pembangunan 

infrastruktur ketenagalistrikan dengan perubahan nilai 

tukar rupiah dan harga bahan baku yang diatur dalam 

Pasal 5 Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 15/M-

IND/PER/3/2016 tentang Standar Spesifikasi dan 

Standar Harga Tower Transmisi dan Konduktor Produk 

Dalam Negeri dalam rangka Percepatan Pembangunan 

Infrastruktur Ketenagalistrikan sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 6 

Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Perindustrian Nomor 15/M-IND/PER/3/2016 tentang 

Standar Spesifikasi dan Standar Harga Tower Transmisi 

dan Konduktor Produk Dalam Negeri dalam rangka 

www.peraturan.go.id



2020, No.1030 -2- 

Percepatan Pembangunan Infrastruktur 

Ketenagalistrikan, perlu menetapkan perubahan standar 

harga konduktor; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Perindustrian tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 15/M-

IND/PER/3/2016 tentang Standar Spesifikasi dan 

Standar Harga Tower Transmisi dan Konduktor Produk 

Dalam Negeri dalam rangka Percepatan Pembangunan 

Infrastruktur Ketenagalistrikan; 

 

Mengingat :   1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2014 tentang 

Perindustrian (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5492); 

4. Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perindustrian (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 54) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 69 Tahun 

2018 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 

29 Tahun 2015 tentang Kementerian Perindustrian 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 142); 

5. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 15/M-

IND/PER/3/2016 tentang Standar Spesifikasi dan 

Standar Harga Tower Transmisi dan Konduktor Produk 

Dalam Negeri dalam rangka Percepatan Pembangunan 

Infrastruktur Ketenagalistrikan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 381) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 6 

www.peraturan.go.id



2020, No.1030 
-3- 

Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Perindustrian Nomor 15/M-IND/PER/3/2016 tentang 

Standar Spesifikasi dan Standar Harga Tower Transmisi 

dan Konduktor Produk Dalam Negeri dalam rangka 

Percepatan Pembangunan Infrastruktur 

Ketenagalistrikan (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 379); 

6. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 35 Tahun 2018 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perindustrian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 1509); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan   : PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI 

PERINDUSTRIAN NOMOR 15/M-IND/PER/3/2016 TENTANG 

STANDAR SPESIFIKASI DAN STANDAR HARGA TOWER 

TRANSMISI DAN KONDUKTOR PRODUK DALAM NEGERI 

DALAM RANGKA PERCEPATAN PEMBANGUNAN 

INFRASTRUKTUR KETENAGALISTRIKAN. 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran II Peraturan Menteri Perindustrian 

Nomor 15/M-IND/PER/3/2016 tentang Standar Spesifikasi 

dan Standar Harga Tower Transmisi dan Konduktor Produk 

Dalam Negeri dalam rangka Percepatan Pembangunan 

Infrastruktur Ketenagalistrikan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 381) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 6 Tahun 2018 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Perindustrian 

Nomor 15/M-IND/PER/3/2016 tentang Standar Spesifikasi 

dan Standar Harga Tower Transmisi dan Konduktor Produk 

Dalam Negeri dalam rangka Percepatan Pembangunan 

Infrastruktur Ketenagalistrikan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 379) diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

www.peraturan.go.id



2020, No.1030 -4- 

Pasal II 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 8 September 2020 

 

MENTERI PERINDUSTRIAN 

REPUBLIK lNDONESIA, 

 

ttd 

 

AGUS GUMIWANG KARTASASMITA 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 14 September 2020 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2020, No.1030 
-5- 

 

www.peraturan.go.id




